Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15 апреля 2016 года № 2534
«Об освобождении земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов на землю от объектов движимого имущества»
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань», решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 228 «Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от самовольно установленных объектов движимого имущества», а также протокола заседания межведомственной комиссии по освобождению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от незаконно установленных объектов движимого имущества от 20.02.2016 № 02, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Освободить земельные участки, от самовольно установленных объектов движимого имущества от нижеперечисленных объектов движимого имущества, расположенных на территорий муниципального образования «Город Астрахань»:
1.1. В Кировском районе города Астрахани:
1.1.1. Тонар, расположенный по адресу: ул. Сен-Симона, 33 корп. 1.
1.1.2. Навес, расположенный по адресу: на внутридомовой территории дома № 38 по ул. Ак. Королева.
1.1.3. Нестационарный торговый объект в легких металлических конструкциях, расположенный по адресу: ул. Фиолетова, 29.
1.1.4. Торговый павильон «Шашлык, лаваш в тандыре», расположенный по адресу: ул. Б. Алексеева, 42а.
1.1.5. Блокирующие устройства, расположенные по адресу: ул. Красная Набережная, 16.
1.1.6. Блокирующие устройства, расположенные по адресу: ул. В. Барсовой, 17 корп. 2.
1.1.7. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Куликова, 83.
1.1.8. Столбики, расположенные по адресу: ул. Куликова, 83.
1.1.9. Тонары, расположенные но адресу: ул. Куликова, 83 корп. 1.
1.2. В Ленинском районе города Астрахани:
1.2.1. Торговые киоски, бетонные бордюры на парковке, расположенные по адресу: ул. Косм. В. Комарова, рядом с домом № 65 (рынок).
1.2.2. Мангал, биотуалет, расположенные по адресу: ул. Полякова/ ул. Савушкина, рядом со зданием 38 по ул. Савушкина.
1.2.3. Шлагбаум, металлическое ограждение, расположенные по адресу: ул. Савушкина, 61 «а».
1.2.4. Нестационарные торговые объекты, расположенные по адресу: ул. Савушкина, 23.
1.2.5. Металлический забор, расположенный по адресу: ул. Ангарская, 33.
1.2.6. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Зеленая, 70.
1.2.7. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Савушкина, 34.
1.2.8. Тонары, расположенные но адресу: ул. Яблочкова/ ул. Маркина, 22/44.
1.2.9. Тонары, расположенные по адресу: ул. Яблочкова/ ул. Б.Алексеева (вблизи жилого дома по ул. Яблочкова, 36).
1.3. В Советском районе города Астрахани:
1.3.1. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Безжонова, 82.
1.3.2. Тонар, расположенный по адресу: ул. Немова, 24Г.
1.3.3. Деревянный забор, металлический объект, расположенные по адресу: ул. Судостроителей, 21а.
1.3.4. Тонар «Цыплята-гриль», расположенный по адресу: ул. Б. Хмельницкого, 2а.
1.3.5. Металлический гараж. расположенный по адресу: ул. Сахалинская, 7.
1.3.6. Павильон «Иринка», расположенный по адресу: пр. Воробьева, 14, корп. 1.
1.3.7. Металлический гараж, расположенный по адресу: ул. Купянская, 2/1.
1.3.8. Металлический гараж, расположенный по адресу: ул. Кирова, 96 «а».
2. Определить следующее место хранения объектов движимого имущества, вывезенных с земельных участков, используемых без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» - производственную базу Астраханского областного управления инкассации - филиала Российского объединения инкассации (Росинкас), расположенную по адресу: г. Астрахань, Кировский район, ул. Началовское шоссе, 13.
2.1. Для объектов движимого имущества, вывезенных с территории Ленинского района города Астрахани, администрации Ленинского района города Астрахани определить в качестве места хранения демонтированных объектов - производственную базу, принадлежащую ООО «Бест-Строй», расположенную по адресу: г. Астрахань, Ленинский район, ул. Славянская/ ул. Рыбинская, 1/12.
3. Администрациям Кировского, Советского, Ленинского районов города Астрахани действия по освобождению земельных участков проводить в порядке, преду­смотренном действующим законодательством.
4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ